

Egholm A/S
Transportvej 27, 7620 Lemvig

CVR-nr. 39 92 97 40

Årsrapport

2020/21

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. november 2021.

John Christian Bennett-Therkildsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse for koncernen	14
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	15
Pengestrømsopgørelse	16
Noter	18
Anvendt regnskabspraksis	27

Selskabsoplysninger

Selskabet	Egholm A/S Transportvej 27 7620 Lemvig
	CVR-nr.: 39 92 97 40
	Stiftet: 9. oktober 2018
	Hjemsted: Lemvig
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 3. regnskabsår
Bestyrelse	John Christian Bennett-Therkildsen, formand Jens Christian Egholm Jensen Kaj Egholm Jensen Carsten Thygesen
Direktion	Jens Christian Egholm Jensen, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Dattervirksomhed	Egholm GmbH, Tyskland

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	6 mdr.		
	2020/21	2019/20	2018/19
	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Resultatopgørelse:			
Bruttofortjeneste	40.681	14.884	66.235
Resultat før finansielle poster	2.098	-2.589	33.206
Finansielle poster, netto	-894	-382	-299
Årets resultat	1.950	-2.371	25.022
Balance:			
Balancesum	88.501	69.786	64.007
Investeringer i materielle anlægsaktiver	3.121	1.890	9.812
Egenkapital	28.596	26.647	29.022
Pengestrømme:			
Driftsaktivitet	-806	-9.351	21.692
Investeringsaktivitet	-8.207	-6.278	-22.691
Finansieringsaktivitet	8.665	12.230	5.006
Pengestrømme i alt	-348	-3.398	4.007
Medarbejdere:			
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	89	91	82
Nøgletal i %:			
Likviditetsgrad	124,8	141,8	177,2
Soliditetsgrad	32,3	38,2	45,3
Egenkapitalforrentning	7,1	-8,5	172,4

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten i koncernen og modervirksomheden består i lighed med tidligere år af produktion og afsætning af redskabsbærere og redskaber til disse. Produkterne afsættes primært i Norden, Tyskland og øvrige EU-lande.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernen fik sidste år omlagt regnskabsåret, hvorfor indeværende år omfatter 12 måneder og sammenligningsperioden omfatter 6 måneder.

Årets bruttofortjeneste udgjorde i 2020/21 for koncernen 40.681 t.kr. og for modervirksomheden 31.576 t.kr. mod henholdsvis 14.884 t.kr. og 12.572 t.kr. sidste år.

Årets resultat før skat for koncernen og modervirksomheden har i 2020/21 udgjort et overskud på henholdsvis 1.204 t.kr. og 1.260 t.kr. mod et underskud på henholdsvis 2.971 t.kr. og 2.673 t.kr. sidste år.

Årets resultat og den økonomiske udvikling er lidt bedre end forventet og anses for tilfredsstillende, når der henses til de udfordringer, som COVID-19-pandemien har medført.

Koncernens og modervirksomhedens balance viser en samlet aktivmasse på balancedagen på henholdsvis 88.501 t.kr. og 88.453 t.kr. mod henholdsvis 69.786 t.kr. og 69.046 t.kr. sidste år. Koncernens balance-sum er således steget med 18.715 t.kr., hvoraf 8.493 t.kr. kan henføres til en stigning i varebeholdninger. Koncernen er i lighed med industrien generelt påvirket af forsinkelser og usikkerhed omkring levering af delkomponenter til koncernens produktion. For på bedst mulig vis at imødegå disse udfordringer, og til dels som en konsekvens af mangel på enkelte komponenter, er varebeholdningerne øget i regnskabsåret. Derudover er der fortsat investeret i udviklingsprojekter, ligesom koncernens tilgodehavender er steget som følge af et højere aktivitetsniveau.

Egenkapitalen for modervirksomheden udgør på balancedagen 28.596 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 32,3 % af de samlede aktiver på 88.453 t.kr. for modervirksomheden.

Miljøforhold

Egholm bruger ordet "miljø" bredt, omfattende arbejdsmiljø, produktmiljø og det ydre miljø. Egholm arbejder som en miljøansvarlig virksomhed systematisk for at skabe bæredygtige og klimavenlige produkter. Egholm har en integreret tænkning med hensyn til de miljø- og klimamæssige konsekvenser, vores produktion og produkter har på vores medarbejdere, kunder og omgivelser.

Udviklingsaktiviteter

Modervirksomheden foretager systematisk videreudvikling af eksisterende produkter samt udvikling af nye produkter.

De samlede udviklingsomkostninger udgjorde i regnskabsåret 11.744 t.kr., og heraf er 7.301 t.kr. aktiveret under immaterielle anlægsaktiver. Alle selskabets udviklingsaktiviteter foregår i modervirksomheden Egholm A/S.

Ledelsesberetning

Den forventede udvikling

Selskabet oplever stor efterspørgsel på sine produkter i starten af det nye regnskabsår, men oplever fortsat udfordringer med levering af delkomponenter til selskabets produktion, hvorfor det kommende års omsætning ikke bliver lige så høj, som efterspørgslen ellers berettiger til. På trods af forsyningsudfordringerne forventes dog en pæn fremgang i aktivitetsniveauet og dermed et forbedret resultat i forhold til 2020/21.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentlig.

Resultatopgørelse

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	1/7 2020 - 30/6 2021	1/1 2020 - 30/6 2020	1/7 2020 - 30/6 2021	1/1 2020 - 30/6 2020
Bruttofortjeneste	40.681.469	14.883.733	31.576.344	12.572.434
Distributionsomkostninger	-27.614.725	-12.108.808	-18.811.258	-8.183.693
Administrations- omkostninger	-4.537.716	-2.520.350	-4.537.717	-2.520.350
Udviklingsomkostninger	-6.431.341	-2.843.620	-6.431.341	-2.843.620
Resultat for finansielle poster	2.097.687	-2.589.045	1.796.028	-975.229
Indtægter af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0	-197.046	-1.493.269
Andre finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	0	0	553.626	178.324
Andre finansielle indtægter	1.560	0	1.560	0
Finansielle omkostninger	-895.297	-382.328	-894.646	-382.424
Resultat før skat	1.203.950	-2.971.373	1.259.522	-2.672.598
Skat af årets resultat	745.731	600.012	690.159	301.237
2 Årets resultat	1.949.681	-2.371.361	1.949.681	-2.371.361

Balance 30. juni

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2021	2020	2021	2020	
Aktiver					
Anlægsaktiver					
3	Færdiggjorte udviklingsprojekter	10.052.856	6.389.159	10.052.856	6.389.159
4	Erhvervede rettigheder og software	2.250.026	2.603.080	2.250.026	2.603.080
5	Udviklingsprojekter under udførelse	2.709.454	1.060.211	2.709.454	1.060.211
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	15.012.336	10.052.450	15.012.336	10.052.450
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7.530.186	8.132.474	4.863.616	5.030.102
	Materielle anlægsaktiver i alt	7.530.186	8.132.474	4.863.616	5.030.102
7	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0	0	0
8	Andre værdipapirer og kapitalandele	52.660	41.723	52.660	41.723
9	Deposita	108.796	190.957	27.000	27.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	161.456	232.680	79.660	68.723
	Anlægsaktiver i alt	22.703.978	18.417.604	19.955.612	15.151.275

Balance 30. juni

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
Note	2021	2020	2021	2020	
Omsætningsaktiver					
Råvarer og hjælpematerialer	21.669.019	18.140.205	21.669.019	18.140.205	
Fremstillede varer og handelsvarer	<u>20.010.569</u>	<u>15.046.341</u>	<u>12.723.151</u>	<u>10.727.380</u>	
Varebeholdninger i alt	<u>41.679.588</u>	<u>33.186.546</u>	<u>34.392.170</u>	<u>28.867.585</u>	
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	19.518.542	15.848.216	18.531.633	12.929.762	
Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed	0	0	11.852.824	10.684.036	
Tilgodehavende selskabsskat	1.400.921	0	1.249.246	0	
Andre tilgodehavender	1.462.803	420.008	998.161	107.691	
10 Periodeafgrænsningsposter	<u>1.473.749</u>	<u>1.305.368</u>	<u>1.473.749</u>	<u>1.305.368</u>	
Tilgodehavender i alt	<u>23.856.015</u>	<u>17.573.592</u>	<u>34.105.613</u>	<u>25.026.857</u>	
Likvide beholdninger	<u>261.038</u>	<u>608.572</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	
Omsætningsaktiver i alt	<u>65.796.641</u>	<u>51.368.710</u>	<u>68.497.783</u>	<u>53.894.442</u>	
Aktiver i alt	<u>88.500.619</u>	<u>69.786.314</u>	<u>88.453.395</u>	<u>69.045.717</u>	

Balance 30. juni

Passiver					
Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2021	2020	2021	2020	
Egenkapital					
11	Virksomhedskapital	4.000.000	4.000.000	4.000.000	4.000.000
	Reserve for udviklingsomkostninger	9.954.602	5.810.509	9.954.602	5.810.509
	Overført resultat	14.641.515	16.836.641	14.641.515	16.836.641
	Egenkapital i alt	28.596.117	26.647.150	28.596.117	26.647.150
Hensatte forpligtelser					
12	Hensættelser til udskudt skat	1.943.097	2.125.050	2.684.137	2.125.050
13	Hensættelser til reklamationer og garantiarbejde	2.797.000	2.457.342	2.797.000	2.457.342
	Hensatte forpligtelser i alt	4.740.097	4.582.392	5.481.137	4.582.392
Gældsforpligtelser					
	Leasingforpligtelser	138.758	173.970	138.758	173.970
	Anden gæld	2.296.378	2.161.744	2.296.378	2.161.744
14	Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.435.136	2.335.714	2.435.136	2.335.714

Balance 30. juni

Passiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2021	2020	2021	2020
Note					
14	Kortfristet del af langfristet gæld	77.119	34.000	77.119	34.000
	Gæld til pengeinstitutter	19.423.901	10.900.982	19.423.901	10.900.982
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	660.010	0	660.010	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	16.502.681	9.835.789	16.470.595	9.708.147
	Gæld til selskabsdeltagere	2.896.284	5.372.100	2.896.284	5.372.100
	Selskabsskat	0	1.061.968	0	1.051.066
	Anden gæld	13.169.274	9.016.219	12.413.096	8.414.166
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>52.729.269</u>	<u>36.221.058</u>	<u>51.941.005</u>	<u>35.480.461</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>55.164.405</u>	<u>38.556.772</u>	<u>54.376.141</u>	<u>37.816.175</u>
	Passiver i alt	<u>88.500.619</u>	<u>69.786.314</u>	<u>88.453.395</u>	<u>69.045.717</u>

1 Medarbejderforhold

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

16 Eventualposter

17 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksomheds- kapital	Reserve for udviklings- omkostninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	4.000.000	2.878.836	22.143.120	29.021.956
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-2.371.361	-2.371.361
Overført fra overført resultat	0	2.931.673	0	2.931.673
Overført til reserve for udviklingsomkostninger	0	0	-2.931.673	-2.931.673
Kursregulering af udenlandsk tilknyttet virksomhed	0	0	-3.445	-3.445
Egenkapital 1. juli 2020	4.000.000	5.810.509	16.836.641	26.647.150
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	1.949.681	1.949.681
Overført fra overført resultat	0	4.144.093	0	4.144.093
Overført til reserve for udviklingsomkostninger	0	0	-4.144.093	-4.144.093
Kursregulering af udenlandsk tilknyttet virksomhed	0	0	-714	-714
	4.000.000	9.954.602	14.641.515	28.596.117

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	Virksomheds- kapital	Reserve for udviklings- omkostninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	4.000.000	2.878.836	22.143.120	29.021.956
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-2.371.361	-2.371.361
Overført fra overført resultat	0	2.931.673	0	2.931.673
Overført til reserve for udviklingsomkostninger	0	0	-2.931.673	-2.931.673
Kursregulering af udenlandsk tilknyttet virksomhed	0	0	-3.445	-3.445
Egenkapital 1. juli 2020	4.000.000	5.810.509	16.836.641	26.647.150
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	1.949.681	1.949.681
Overført fra overført resultat	0	4.144.093	0	4.144.093
Overført til reserve for udviklingsomkostninger	0	0	-4.144.093	-4.144.093
Kursregulering af udenlandsk tilknyttet virksomhed	0	0	-714	-714
	4.000.000	9.954.602	14.641.515	28.596.117

Pengestrømsopgørelse

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	1/7 2020 - 30/6 2021	1/1 2020 - 30/6 2020	1/7 2020 - 30/6 2021	1/1 2020 - 30/6 2020
Årets resultat	1.949.681	-2.371.361	1.949.681	-2.371.361
18 Reguleringer	4.158.557	581.509	4.266.442	2.044.430
19 Ændring i driftskapital	-4.807.023	-6.884.150	-4.606.283	-8.283.104
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	1.301.215	-8.674.002	1.609.840	-8.610.035
Renteindbetalinger og lignende	1.560	0	555.186	178.324
Renteudbetalinger og lignende	-895.297	-382.328	-894.646	-382.424
Pengestrøm fra ordinær drift	407.478	-9.056.330	1.270.380	-8.814.135
Betalt selskabsskat	-1.213.647	-294.682	-1.051.066	0
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-806.169	-9.351.012	219.314	-8.814.135
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-7.736.984	-4.475.070	-7.736.984	-4.475.070
Køb af materielle anlægsaktiver	-3.121.122	-1.889.727	-1.267.996	-1.832.610
Salg af materielle anlægsaktiver	2.580.157	195.929	131.143	0
Køb af finansielle anlægsaktiver	-10.937	-108.790	-10.937	-27.000
Salg af finansielle anlægsaktiver	82.061	0	0	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-8.206.825	-6.277.658	-8.884.774	-6.334.680

Pengestrømsopgørelse

	Koncern		Modervirksomhed	
	1/7 2020 - 30/6 2021	1/1 2020 - 30/6 2020	1/7 2020 - 30/6 2021	1/1 2020 - 30/6 2020
Optagelse af langfristet gæld	176.753	1.346.317	176.753	1.346.317
Afdrag på langfristet gæld	-34.212	-16.927	-34.212	-16.927
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	8.522.919	10.900.982	8.522.919	10.900.982
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	8.665.460	12.230.372	8.665.460	12.230.372
Ændring i likvider	-347.534	-3.398.298	0	-2.918.443
Likvider 1. juli	608.572	4.006.870	0	2.918.443
Likvider 30. juni	261.038	608.572	0	0
Likvider				
Likvide beholdninger	261.038	608.572	0	0
Likvider 30. juni	261.038	608.572	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	1/7 2020 - 30/6 2021	1/1 2020 - 30/6 2020	1/7 2020 - 30/6 2021	1/1 2020 - 30/6 2020
1. Medarbejderforhold				
Lønninger og gager	34.388.668	18.158.195	29.300.591	15.948.721
Pensioner	3.038.155	1.446.478	2.996.391	1.421.840
Andre omkostninger til social sikring	1.757.220	684.311	794.524	323.916
	39.184.043	20.288.984	33.091.506	17.694.477
Direktion og bestyrelse	747.133	351.974	747.133	351.974
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	89	91	80	81

	Modervirksomhed	
	1/7 2020 - 30/6 2021	1/1 2020 - 30/6 2020
2. Forslag til resultatdisponering		
Overføres til overført resultat	1.949.681	0
Disponeret fra overført resultat	0	-2.371.361
Disponeret i alt	1.949.681	-2.371.361

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/6 2021	30/6 2020	30/6 2021	30/6 2020
3. Færdiggjorte udviklingsprojekter				
Kostpris 1. juli	7.074.636	3.356.916	7.074.636	3.356.916
Tilgang i årets løb	5.651.449	3.717.720	5.651.449	3.717.720
Kostpris 30. juni	12.726.085	7.074.636	12.726.085	7.074.636
Afskrivninger 1. juli	-685.477	-227.484	-685.477	-227.484
Årets afskrivninger	-1.987.752	-457.993	-1.987.752	-457.993
Afskrivninger 30. juni	-2.673.229	-685.477	-2.673.229	-685.477
Regnskabsmæssig værdi				
30. juni	10.052.856	6.389.159	10.052.856	6.389.159

Virksomhedens udviklingsprojekter vedrører udvikling af ny redskabsbærer samt videreudvikling af eksisterende modeller og redskabsbærere med nye forbedrede egenskaber bl.a. i form af mindre miljø- og støjbelastning.

Omkostningerne sammensætter sig i al væsentlighed af interne omkostninger i form af lønninger og indirekte produktionsomkostninger, som registreres igennem selskabets interne projektmodul.

Ledelsen har ikke konstateret indikationer på nedskrivningsbehov i forhold til den regnskabsmæssige værdi.

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/6 2021	30/6 2020	30/6 2021	30/6 2020
4. Erhvervede rettigheder og software				
Kostpris 1. juli	3.258.657	3.000.134	3.258.657	3.000.134
Tilgang i årets løb	514.792	258.523	514.792	258.523
Afgang i årets løb	-78.500	0	-78.500	0
Kostpris 30. juni	3.694.949	3.258.657	3.694.949	3.258.657
Afskrivninger 1. juli	-655.577	-312.029	-655.577	-312.029
Årets afskrivninger	-789.346	-343.548	-789.346	-343.548
Afskrivninger 30. juni	-1.444.923	-655.577	-1.444.923	-655.577
Regnskabsmæssig værdi				
30. juni	2.250.026	2.603.080	2.250.026	2.603.080

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/6 2021	30/6 2020	30/6 2021	30/6 2020
5. Udviklingsprojekter under udførelse				
Kostpris 1. juli	1.060.211	561.384	1.060.211	561.384
Tilgang i årets løb	2.120.165	498.827	2.120.165	498.827
Afgang i årets løb	-470.922	0	-470.922	0
Kostpris 30. juni	2.709.454	1.060.211	2.709.454	1.060.211
Regnskabsmæssig værdi				
30. juni	2.709.454	1.060.211	2.709.454	1.060.211

Igangværende udviklingsprojekter

Igangværende udviklingsprojekter omfatter udvikling og test af nye typer og modeller af redskabsbærere samt nye eller forbedrede funktionaliteter til eksisterende modeller.

Omkostningerne sammensætter sig i al væsentlighed af interne omkostninger i form af lønninger og indirekte produktionsomkostninger, som registreres igennem selskabets interne projektmodul.

De nye eller forbedrede funktionaliteter forventes færdigudviklet i løbet af 2021/22, mens nye typer og modeller af redskabsbærere forventes færdigudviklet over en længere periode.

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/6 2021	30/6 2020	30/6 2021	30/6 2020
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. juli	9.872.995	8.105.023	6.144.522	4.311.912
Regulering primo	-298.953	0	0	0
Tilgang i årets løb	3.121.122	1.889.727	1.267.996	1.832.610
Afgang i årets løb	-1.593.100	-114.637	-61.143	0
Omregning til valutakurs ultimo	28.367	-7.118	0	0
Kostpris 30. juni	11.130.431	9.872.995	7.351.375	6.144.522
Afskrivninger 1. juli	-1.740.521	-1.013.558	-1.114.420	-619.644
Regulering primo	49.206	0	0	0
Årets afskrivninger	-1.982.696	-747.530	-1.373.339	-494.776
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	73.766	20.567	0	0
Afskrivninger 30. juni	-3.600.245	-1.740.521	-2.487.759	-1.114.420
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	7.530.186	8.132.474	4.863.616	5.030.102
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	202.075	245.425	202.075	245.425

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/6 2021	30/6 2020	30/6 2021	30/6 2020
7. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed				
Kostpris 1. juli	0	0	187.010	187.010
Kostpris 30. juni	0	0	187.010	187.010
Nedskrivninger 1. juli	0	0	-2.280.370	-783.656
Omregning til valutakurs	0	0	-714	-3.445
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	0	-197.046	-1.493.269
Nedskrivninger 30. juni	0	0	-2.478.130	-2.280.370
Modregnet i tilgodehavender	0	0	2.291.120	2.093.360
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	0	0	2.291.120	2.093.360
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	0	0	0	0
Tilknyttet virksomhed:				
Egholm GmbH			Hjemsted Tyskland	Ejerandel 100 %
	Koncern		Modervirksomhed	
	30/6 2021	30/6 2020	30/6 2021	30/6 2020
8. Andre værdipapirer og kapitalandele				
Kostpris 1. juli	41.723	41.723	41.723	41.723
Tilgang i årets løb	10.937	0	10.937	0
Kostpris 30. juni	52.660	41.723	52.660	41.723
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	52.660	41.723	52.660	41.723

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/6 2021	30/6 2020	30/6 2021	30/6 2020
9. Deposita				
Kostpris 1. juli	190.957	82.167	27.000	0
Tilgang i årets løb	0	108.790	0	27.000
Afgang i årets løb	-82.161	0	0	0
Kostpris 30. juni	108.796	190.957	27.000	27.000
Regnskabsmæssig værdi				
30. juni	108.796	190.957	27.000	27.000
10. Periodeafgrænsnings- poster				
Forudbetalt forsikring	237.854	299.569	237.854	299.569
Forudbetalte kontingenter	1.235.895	1.005.799	1.235.895	1.005.799
	1.473.749	1.305.368	1.473.749	1.305.368
11. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapitalen består af 4.000 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.				
12. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat 1. juli	2.125.050	2.426.287	2.125.050	2.426.287
Regulering af udskudt skat primo	-70.273	0	508.264	0
Udskudt skat af årets resultat	-111.680	-301.237	50.823	-301.237
	1.943.097	2.125.050	2.684.137	2.125.050

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/6 2021	30/6 2020	30/6 2021	30/6 2020
13. Hensættelser til reklamationer og garantiarbejde				
Hensættelser til reklamationer og garantiarbejde 1. juli	2.457.342	3.105.361	2.457.342	3.105.361
Årets ændring i reklamationer og garantiarbejde	339.658	-648.019	339.658	-648.019
	2.797.000	2.457.342	2.797.000	2.457.342
Forfaldstidspunkterne forventes at blive:				
0-1 år	1.789.000	1.620.554	1.789.000	1.620.554
1-5 år	1.008.000	836.788	1.008.000	836.788
	2.797.000	2.457.342	2.797.000	2.457.342

14. Gældsforpligtelser

Koncern og modervirksomhed

	Gæld i alt 30/6 2021	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 30/6 2021	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser	173.758	35.000	138.758	0
Anden gæld	2.338.497	42.119	2.296.378	1.829.445
	2.512.255	77.119	2.435.136	1.829.445

15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, som pr. 30. juni 2021 udgør 19.424 t.kr., har modervirksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 20.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Immaterielle anlægsaktiver	15.012
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.864
Varebeholdninger	34.392
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	18.532

Noter

15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2021 udgør 202 t.kr., jævnfør note 6, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. juni 2021 udgør 174 t.kr.

16. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har modervirksomheden indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 473 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 8 - 42 måneder og en samlet restleasingydelse på 1.082 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Modervirksomheden har kautioneret for tilknyttet virksomheds gæld til pengeinstitut, som pr. 30. juni 2021 udgør 0 t.kr.

Lejekontrakter:

Modervirksomheden har indgået huslejekontrakter med en gennemsnitlig årlig leje på 2.399 t.kr. Lejemålene kan tidligst opsiges med 6 måneders varsel. Udover modervirksomhedens huslejekontrakter har koncernen yderligere en huslejekontrakt med en årlig husleje på 496 t.kr., som tidligst kan opsiges 1. maj 2022.

17. Nærtstående parter

Transaktioner

Modervirksomhedens transaktioner med nærtstående parter er sket på markedsvilkår. Lempelsesmuligheden i årsregnskabslovens § 98c, stk. 7 er anvendt.

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	1/7 2020 - 30/6 2021	1/1 2020 - 30/6 2020	1/7 2020 - 30/6 2021	1/1 2020 - 30/6 2020
18. Reguleringer				
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	4.759.794	1.549.071	4.150.437	1.296.317
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-1.088.901	-101.859	-70.000	0
Indtægter af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0	197.046	1.493.269
Andre finansielle indtægter	-1.560	0	-555.186	-178.324
Finansielle omkostninger	895.297	382.328	894.646	382.424
Skat af årets resultat	-745.731	-600.012	-690.159	-301.237
Andre hensatte forpligtelser	339.658	-648.019	339.658	-648.019
	4.158.557	581.509	4.266.442	2.044.430
19. Ændring i driftskapital				
Ændring i varebeholdninger	-8.928.979	-2.039.918	-5.524.585	-663.798
Ændring i tilgodehavender	-4.881.502	-2.314.821	-8.027.271	-4.978.546
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	9.003.458	-2.529.411	8.945.573	-2.640.760
	-4.807.023	-6.884.150	-4.606.283	-8.283.104
